
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 

(PROVINCIA DI NOVARA) 

 
 

 VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 15/02/2024 
 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ASAC PER 

PUBBLICAZIONE VOLUME           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di febbraio alle ore 12:00 nella Sala 

delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono 

stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MAIO Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MASSARA Christian - Assessore  Sì 

3. GALDINI Mario - Assessore  Giust. 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr.ssa Lucia Piazza il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MAIO Giuseppe assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE G.C. N. 15 DEL 15/02/2024 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ASAC PER 

PUBBLICAZIONE VOLUME           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta dell’Associazione Storica Archeologica Carpignano – ASAC con 

sede a Carpignano Sesia, pervenuta al prot. n. 906 del 13.02.2024, tesa ad ottenere un 

contributo economico per far fronte alle spese di pubblicazione volume sul pittore 

dell’Annunciazione di San Pietro; 

 

VISTO il Cap. 2.3 del Regolamento recante “Criteri e modalità per la concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché per la attribuzione di vantaggi 

economici” approvato con deliberazione C.C. n. 2 in data 26-01-1991 ai sensi dell’art. 12 della 

Legge 07-08-1990 n. 241 il quale disciplina le modalità per l’erogazione di contributi a 

sostegno delle attività ordinarie ad Enti ed Associazioni aventi finalità sociale, ricreative, 

sportiva e culturale; 

 

RITENUTO  di  assegnare un contributo all’ASAC di Carpignano Sesia per  un   

importo  di   € 1000,00; 

  

 ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in merito alla 

regolarità tecnico-contabile della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art, 49 del 

D.Lgs 267/00 ; 

 

 CON VOTI unanimi espressi nelle forme e modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

di provvedere all’erogazione di un contributo all’ASAC di Carpignano Sesia di € 1.000,00, con 

imputazione della spesa al bilancio di previsione 2024/25/26, esercizio 2024, a titolo di 

partecipazione nelle spese di pubblicazione del volume sul pittore dell’Annunciazione di San 

Pietro. 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/00. 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
Dr. Giuseppe Maio 

L’ASSESSORE 
Firmato Digitalmente 
Christian Massara 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
Dr.ssa Lucia Piazza 

 


